PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE
SANEAMENTO AMBIENTAL E INFRAESTRUTURA

Publicada no DOC em 13/04/2011 – pág. 22

RESOLUÇÃO n.º 03, de 21 de março de 2011

Aprova o Plano de Investimentos para o

exercício de 2011 do Fundo Municipal de

Saneamento Ambiental e Infraestrutura e dá

outras providências.

O Presidente do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Saneamento

Ambiental e Infraestrutura, criado pela Lei Municipal n.º 14.934 de 18 de junho de

2009, no uso da competência que lhe confere o Regimento Interno do referido conselho,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Plano de Investimentos para o exercício de 2011 do Fundo

Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura, na forma do Anexo Único.

Art. 2º - O Plano de Investimentos será executado pela Superintendência de

Habitação Popular da Secretaria Municipal de Habitação, a qual apresentará relatórios

com periodicidade trimestral para conhecimento e acompanhamento dos conselheiros,

observadas as disposições do Art. 11º - inciso VIII da Lei Municipal n.º 14.934/2009.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São Paulo, 21 de março de 2011

RICARDO PEREIRA LEITE
Secretário Municipal de Habitação

Presidente do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Saneamento
Ambiental e Infraestrutura

LOTE EMPREENDIMENTO / FAVELA
FAMÍLIAS

BENEFICIADAS
N.º LIGAÇÕES

ÁGUA
REDE DE
ÁGUA (m)

N.º LIGAÇÕES
ESGOTO

REDE DE
ESGOTO (m)

VOLUME DE ESGOTO
COLETADO (m³/DIA)

 VALOR TOTAL DA OBRA
 VALOR PROGRAMADO

PARA 2011
 RECURSOS SEHAB

 RECURSOS
ESTADUAIS/FEDERAIS

 RECURSOS FUNDO
DE SANEAMENTO

11/2007  Imigrantes 100 100 237 100 476 48  R$                 6.712.543,29  R$              3.700.000,00  R$          300.000,00  R$                                -    R$             3.400.000,00

04/2010 Heliópolis G-Rocinha 524 524 2.487 524 1.688 252  R$               62.588.742,65  R$            32.000.000,00  R$       5.000.000,00  R$           12.000.000,00  R$           15.000.000,00

05/2010 Heliópolis H / SABESP 2 1.764 1.764 38.118 1.764 3.509 847  R$             147.169.428,88  R$            70.000.000,00  R$       3.500.000,00  R$           41.500.000,00  R$           25.000.000,00

06/2010 Heliópolis K -Gaivotas SABESP 1 3.704 3.704 17.509 3.704 6.144 1.778  R$               76.309.773,89  R$            47.000.000,00  R$     11.800.000,00  R$           27.000.000,00  R$             8.200.000,00

11/2010 Paraisópolis - 3ª Etapa 17.306 17.306 31.877 17.306 27.915 8.307  R$             182.939.488,43  R$            86.000.000,00  R$     18.000.000,00  R$           48.000.000,00  R$           20.000.000,00

12/2010 Sapé A - Área de Provisão 1.330 1.330 3.548 1.330 3.622 638  R$               73.414.776,01  R$            42.500.000,00  R$       9.500.000,00  R$           21.000.000,00  R$           12.000.000,00

13/2010 Sapé B - Águas Podres 940 940 3.658 940 3.060 451  R$               55.589.143,90  R$            36.000.000,00  R$       7.000.000,00  R$           17.000.000,00  R$           12.000.000,00

07/2004  Nova Jaguaré 3.631 3.631 8.653 3.631 6.352 1.743  R$             193.785.606,35  R$            14.000.000,00  R$       2.000.000,00  R$                                -    R$           12.000.000,00

02/2009 São Francisco 12.645 12.645 5.098 12.645 3.995 6.070  R$             127.375.367,03  R$            57.000.000,00  R$       9.000.000,00  R$           22.000.000,00  R$           26.000.000,00

Cinco de Julho 147 147 687 147 490 71  R$                 4.598.000,30

Nove de Julho 250 250 760 250 330 120  R$                 5.842.947,35

Dois de Maio – 2ª Etapa 700 700 1.605 700 1.369 336  R$               13.543.530,49

Vitotoma Mastroroza 275 275 78 275 1.124 132  R$                 5.012.820,57

Córrego da Mina 83 83 315 83 1.060 40  R$               29.380.129,27

Bamburral 383 383 690 383 952 184  R$               44.735.006,11

Carina Ari 53 53 189 53 189 25  R$                    257.814,81

Lidiane 682 682 700 682 1.600 327  R$               34.303.390,59

Gabi 57 57 210 57 213 27  R$                    389.582,35

Ponte dos Remédios 546 546 4.959 546 2.435 262  R$               64.449.725,99

Diogo Pires 193 193 541 193 854 93  R$               22.986.373,41

Barão de Antonina 160 160 965 160 622 77  R$               16.889.935,75

45.473 45.473 122.884 45.473 67.999 21.827 1.168.274.127,42R$      463.000.000,00R$      72.200.000,00R$   190.800.000,00R$      200.000.000,00R$

Proposta para utilização de recursos do Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura - Exercício 2011

ANEXO ÚNICO da Resolução n.º 03, de 21 de março de 2011 - PLANILHA 1

 R$            33.500.000,00  R$           31.200.000,00

 R$       1.300.000,00

 R$       2.500.000,00

 R$       2.300.000,00

 R$             2.000.000,00

 R$                300.000,00

 R$                                -

TOTAL

PROGRAMA URBANIZAÇÃO DE FAVELAS

03/2010  R$            13.000.000,00  R$             9.700.000,00

14/2010  R$            28.300.000,00  R$           25.500.000,00

15/2010

Publicada no DOC em 13/04/2011 - pág. 22 Página 1 de 2

CÓD EMPREENDIMENTO / FAVELA
FAMÍLIAS

BENEFICIADAS
N.º LIGAÇÕES

ÁGUA
REDE DE
ÁGUA (m)

N.º LIGAÇÕES
ESGOTO

REDE DE
ESGOTO (m)

VOLUME DE ESGOTO
COLETADO (m³/DIA)

 VALOR TOTAL DA OBRA
 VALOR PROGRAMADO

PARA 2011
 RECURSOS SEHAB

 RECURSOS
ESTADUAIS / FEDERAIS

 RECURSOS FUNDO
DE SANEAMENTO

174 Cidade Julia 4.140 4.140 13.517 3.312 18.286 1.590  R$               91.107.195,03  R$            49.990.566,40  R$                         -    R$             16.490.566,40  R$        33.500.000,00

176 Jd. Eldorado / Mata Virgem 2.366 2.366 9.595 1.893 51.538 909  R$               91.959.324,13  R$            45.238.947,41  R$       6.262.305,28  R$             23.976.642,13  R$        15.000.000,00

177 Cantinho do Céu / Gaivota 9.789 9.789 3.252 7.831 2.901 3.759  R$             150.768.166,45  R$            48.195.786,44  R$                         -    R$                                 -    R$        48.195.786,44

155 Vinte 478 478 4.341 382 1.348 183  R$               15.100.406,53  R$              5.742.177,22  R$                         -    R$                                 -    R$          5.742.177,22

156 Dezenove 531 531 362 424 442 204  R$               20.051.354,67  R$              7.223.586,43  R$                         -    R$                                 -    R$          7.223.586,43

157 Vila Rubi 476 476 1.699 380 2.135 182  R$               12.755.045,97  R$              6.831.484,56  R$                         -    R$                                 -    R$          6.831.484,56

Pq. São José I e II 269 269 1.270 215 1.420 103  R$                 2.810.574,65  R$              1.764.836,97  R$                         -    R$                                 -    R$          1.764.836,97

Pq. São José VII, Três Cânticos 198 198 513 158 1.555 76  R$                 1.019.575,77  R$                 353.655,82  R$                         -    R$                                 -    R$             353.655,82

179 Nova Grajaú II 1.635 1.635 3.096 1.308 5.186 628  R$                 9.539.449,56  R$              1.767.128,81  R$          267.128,81  R$                                 -    R$          1.500.000,00

181 Cocaia I 648 648 3.313 518 4.411 249  R$               18.689.000,74  R$              1.837.742,43  R$          337.742,43  R$                                 -    R$          1.500.000,00

208 Pq. São José VI 358 358 640 286 1.116 137  R$                 4.686.540,02  R$              4.465.655,78  R$                         -    R$                                 -    R$          4.465.655,78

180 Chácara do Conde II 521 521 2.804 416 2.829 200  R$               51.765.983,98  R$              1.200.435,44  R$                         -    R$                                 -    R$          1.200.435,44

231 Condomínio Vargem Grande 6.000 6.000 4.152 4.800 4.892 2.304  R$               52.054.412,03  R$            17.477.096,03  R$                         -    R$                                 -    R$        17.477.096,03

183 Boulervard da Paz 1.209 1.209 7.316 967 7.166 464  R$                 7.054.857,73  R$              5.258.396,11  R$                         -    R$                                 -    R$          5.258.396,11

Pabreu - Prainha 1.610 1.610 4.765 1.288 1.085 618  R$               77.591.673,04  R$            71.218.792,14  R$     21.218.792,14  R$                                 -    R$        50.000.000,00

30.228 30.228 56.483 24.178 106.310 11.605  R$        606.953.560,30  R$      268.566.287,99  R$  28.085.968,66  R$        40.467.208,53  R$  200.013.110,80

PROGRAMA MANANCIAIS

158

TOTAL

ANEXO ÚNICO da Resolução n.º 03, de 21 de março de 2011 - PLANILHA 2

Proposta para utilização de recursos do Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura - Exercício 2011

Publicado no DOC em 13/04/2011 - pág. 22 Página 2 de 2